
UCHWAŁA Nr III/254/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 28 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bolimów na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Bolimów na 2022 rok, z uwagami 

zawartymi w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Bolimów projekt budżetu 

Gminy na 2022 rok, łącznie z autopoprawką. 

Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z wymogami procedury uchwalania 

budżetu, zawiera część tabelaryczną oraz objaśnienia. Analizowany dokument opracowany 

został także zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.). 

Przeprowadzona analiza projektu budżetu i autopoprawki wykazała poniższe 

nieprawidłowości polegające na:

1. Zaplanowaniu w projekcie budżetu wydatków funduszu sołeckiego w sołectwie 

Podsokołów na „Zakup umundurowania dla Orkiestry w Bolimowie”, w sytuacji, gdy 

w sołectwie Bolimów nie zaplanowało środków na takie zadanie. Powyższe jest 

niezgodne z art. 6 ustawy o funduszu sołeckim, zgodnie z którym, sołectwa mogą 

wspólnie realizować przedsięwzięcia. 

2. Zaplanowaniu w dochodach z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi tylko 

dochodów z tytułu opłat pobieranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi § 

049, do tych dochodów należy również zaliczyć wpływy z tytułu odsetek od 

nieterminowych wpłat powyższej opłaty § 091.

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów złożonych z projektem, została 

sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem 

budżetu Radzie Gminy.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 29 grudnia 2021 r.



2 2

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych 

izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania opinii.


